
 
 
Këshilli Kombëtar për Ekonomi dhe Investime 

Platformë e Dialogimit Publiko-Privat 

 

  

 

Përkrahur nga: 
 

 

                          Përmes: 

 
 
 
 

 

 AGJENDA  

Converge2EU - Progresi i Kosovës dhe vendeve të Ballkanit Perëndimor në konvergjencën me BE 

 

Data: 2 qershor 2026                                                                                        Vendtakimi: Hotel Sirius, 
Ora:   10:10 – 12:00                                                                                                  Rr. Agim Ramadani, Prishtinë              
                       

KOHA  

 

PËRSHKRIMI I SESIONIT 

10:00 – 10:15 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

10:15 – 10:20 
Hapja e takimit nga Sekretariati i Këshillit Kombëtar për Ekonomi dhe Investime 

10:20 – 11:50 

Prezantimi i platformës “converge2eu”   

- Z. Visar Vokrri, Instituti Riinvest 

 

Diskutim i pjesëmarrësve rreth progresit të Kosovës dhe vendeve të Ballkanit Perëndimor në 
konvergjencën me BE 

11:50 – 12:00  Përmbyllje e diskutimit 

12:00 Drekë 

 
 
 
 
 


